2

АДМИНИСТРАЦИЯ СУРОВИКИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОЛГОГРАДСКАЯ ОБЛАСТЬ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
	  от 17.02.2015
	                          № 172

Об утверждении примерных форм уставов

муниципальных бюджетных и казенных

образовательных организаций,

подведомственных администрации

Суровикинского муниципального района

Волгоградской области

Во исполнение Федерального закона от 29 декабря 2012 г. № 273-ФЗ "Об образовании в Российской Федерации", Федерального закона от 08 мая 2010 г. № 83-ФЗ "О внесении изменений в отдельные законодательные акты Российской Федерации в связи с совершенствованием правового положения государственных (муниципальных) учреждений", постановления администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области от 28 декабря 2010 г. № 1457 «Об утверждении порядка создания, реорганизации, изменения типа и ликвидации муниципальных учреждений», постановляю:

1. Утвердить:

           - примерную форму устава муниципальной бюджетной образовательной организации подведомственной администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области, согласно приложению 1;

          - примерную форму устава муниципальной казенной образовательной организации подведомственной администрации Суровикинского муниципального района Волгоградской области, согласно приложению 2.
2 Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы администрации Суровикинского муниципального района по социальной политике, начальника отдела по социальной политике  Т.Ю.Панкову.

3. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в общественно-политической газете Суровикинского района «Заря».

Глава администрации

Суровикинского
муниципального района                                                                           А.П. Божко

2